0008 – Atenção à Criança.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  no Orçamento Programa do 
Município, referente ao exercício de 2013, um crédito adicional suplementar no valor  de R$ 
1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), com a classificação constante do Anexo I desta lei.

Parágrafo  único.  O  crédito  adicional  suplementar  de  que  trata  esta  lei  será 
utilizado pelo Departamento Municipal  de Educação no desenvolvimento do Projeto 1115 – 
Reforma/Ampliação de Unidades Escolares, no âmbito do Programa 0008 – Atenção à Criança.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de 
que trata o art. 1º desta lei, no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), serão 
provenientes da anulação parcial ou total das dotações constantes do Anexo II desta lei.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 2 de abril de 2013.

MIGUEL CANIZARES JUNIOR                                               ONÓRIO FRANCISCO ANHESIM